Technisches Datenblatt
TIMBERFLEX Klebeband
Um die Luft- und Winddichtheit der Gebäudehülle zu gewährleisten, müssen die dafür
vorgesehenen Folien oder Plattenwerkstoffe an Überlappungen, Fugen, Anschlüssen und
Durchdringungen dauerhaft abgedichtet werden. Das TIMBERFLEX Klebeband ist leicht dehnbar,
reißfest, überputz- und überstreichbar, mit hohem Klebstoffanteil, der ein hohes
Haftungsspektrum besitzt. Die auf Holzprodukte abgestimmte Farbe erhält den Charakter von
Holzbauten.
Erhältliche Dimensionen
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Linerteilung Kartoninhalt
3FLEXB60 60 mm 25 m - 8 Rollen
3FLEXB100 100 mm 25 m 50 / 50 6 Rollen
3FLEXB150 150 mm 25 m 75 / 75 4 Rollen
3FLEXB200 200 mm 25 m 100 / 100 2 Rollen
3FLEXB300 300 mm 25 m 150 / 150 2 Rollen
Technische Daten
Zusammensetzung
leicht dehnbarer
Kunststoffträger,